
UBND XÃ CHÍ MINH 
VĂN PHÒNG HĐND&UBND  

 

Số: 11/QĐ-VP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Chí Minh, ngày 10  tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai tình hình thực hiện  

dự toán thu, chi ngân sách Quý III năm 2025 

 

CHÁNH VĂN PHÒNG HĐND&UBND XÃ CHÍ MINH 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Căn cứ 

Luật số 56/2024QH15 ngày 29/11/2024 về sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà 

nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu 

nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính 2024; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn công khai Ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được 

ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 

2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 

tháng 6 năm 2017 của bộ Tài Chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân xã Chí Minh về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; 

thu, chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách xã năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 459/QĐ-UBND ngày 6 tháng 8 năm 2025 của UBND 

xã Chí Minh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho 

các ngành, các cơ quan, đơn vị của UBND xã Chí Minh sau sắp xếp; 

Theo đề nghị của Kế toán đơn vị dự toán Văn phòng HĐND và UBND xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công khai tình hình thực hiện dự toán thu, chi Quý III năm 2025 

của Văn phòng HĐND và UBND xã Chí Minh. 

(Có các biểu mẫu kèm theo). 

 Điều 2. Thời gian, hình thức và địa điểm công khai: 

- Thời gian công khai: 30 ngày từ ngày 11 tháng 10 năm 2025 đến hết 

ngày 09 tháng 11 năm 2025. 



-  Hình thức công khai: Niêm yết công khai tình hình thực hiện dự toán 

thu, chi Quý III năm 2025 theo các mẫu biểu theo Thông tư số 90/2018/TT-BTC 

ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính. 

(Có các biểu mẫu kèm theo). 

- Địa điểm công khai : Niêm yết tại trụ sở UBND xã và công khai trên 

Cổng thông tin điện tử xã Chí Minh, địa chỉ: http://chiminh.haiphong.gov.vn/. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Kế toán Văn phòng HĐND và UBND xã, các cơ quan, đơn vị và cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND xã;  

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã; 

- Trưởng các phòng, ban UBND xã;  

- Cổng thông tin điện tử xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thanh 
 


		2025-11-18T10:16:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thanh <nguyenthithanh.cm@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-18T13:34:37+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <vphdndvaubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




